PAGE
2

[image: image1.png]

Ч+ВАШ РЕСПУБЛИКИН МИНИСТРСЕН КАБИНЕЧ/

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Ч=ваш Республикин Министрсен
ПРОТОКОЛ
 Кабинеч\н лар=в\н
заседания Кабинета Министров
 ПРОТОКОЛ/
      Чувашской Республики

_____________
№
_____________ №

Шупашкар хули
г.  Чебоксары

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Председатель Кабинета Министров

Чувашской Республики О.А. Николаев
Присутствовали:
	члены Кабинета Министров Чувашской Республики
	–
	С.Г. Артамонов, В.А. Борисов, А.В. Героев, А.Г. Елизарова,
Д.И. Краснов, В.Г. Степанов

	и.о. министров
	–
	Ю.В. Арлашкин, Н.Н. Косулин

	руководитель Государственной ветеринарной службы Чувашской Республики
	–
	К.В. Викторов

	сотрудники Администрации Главы Чувашской Республики
	–
	В.В.  Алексеева, Л.В. Жебит,
А.В. Краснов, А.Н. Кузин,
Л.В. Силова, В.Д. Солдатов,
И.М. Филиппов

	представители средств массовой информации
	–
	Ю.О. Важенина, В.Е. Владимиров, П.Н. Иритков

(в режиме видеоконференцсвязи)

	члены Кабинета Министров Чувашской Республики

	–
	Е.Р. Герасимов, С.А. Каликова, К.А. Майнина, В.В. Петров,
П.А. Чекмарев

	Председатель Государственного Совета Чувашской Республики

	–
	А.Е. Егорова

	и.о. министров
	–
	А.П. Лукшин, О.В. Метелева

	председатель Государственного ко​митета Чувашской Республики по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям

	–
	В.И. Петров

	руководители служб
	–
	Н.В. Колебанова, Д.М. Сержантов

	руководители инспекций

	–
	В.П. Димитриев, В.В. Кочетков

	Уполномоченный по правам человека в Чувашской Республике
	–
	С.В. Романов

	Уполномоченный по правам ребенка в Чувашской Республике
	–
	А.Н. Федорова

	Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Чувашской Республике

	–
	А.Н. Рыбаков

	председатели комитетов Государственного Совета Чувашской Республики
	–
	Ю.М. Кислов, С.В. Павлов,
В.В. Рафинов, А.И. Федотов

	и.о. председателя Контрольно-счетной палаты Чувашской Республики
	–
	И.А. Иракина

	главный федеральный инспектор  по Чувашской Республике

	–
	Г.С. Федоров

	прокурор Чувашской Республики

	–
	А.В. Фомин

	руководители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти

	–
	О.Н. Никонова, Э.Г. Максимова, Л.Г. Порфирьева

	заместитель министра внутренних дел по Чувашской Республике

	–
	С.В. Белоконь

	глава администрации города Чебоксары

	–
	А.О. Ладыков

	председатель Общественной палаты Чувашской Республики
	–
	А.А. Судленков

	председатель Чувашского республиканского объединения организаций профсоюзов «Чувашрессовпроф»
	–
	А.В. Коршунов

	президент Союза «Торгово-про​мышленная палата Чувашской Республики»

	–
	И.В. Кустарин

	советник главного федерального инспектора по Чувашской Республике

	–
	С.И. Ижеев

	сотрудники Администрации Главы Чувашской Республики
	–
	И.И. Алексеева, А.Ю. Гурьев, И.И. Даренков, Н.Ю. Каргин,
П.К. Куприн, Л.В. Прокопьева

Повестка дня:
1. О проекте закона Чувашской Республики «О внесении изменения в статью 3 Закона Чувашской Республики «О детях войны»

2. О проекте закона Чувашской Республики «О внесении изменений в Закон Чувашской Республики «О государственной гражданской службе Чувашской Республики»

3. Об утверждении Положения об информационной системе поддержки и управления контрольно-надзор​ной деятельностью в Чувашской Республике
4. О переименовании автономного учреждения Чувашской Республики «Информационный туристский и культурный центр Чувашской Республики» Министерства культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики

5. О распределении в 2021 году субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики бюджетам муниципальных районов на реализацию проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах
6. Об индексации ежемесячной денежной выплаты труженикам тыла военных лет, ветеранам труда, реабилитированным лицам и лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий, ветеранам труда Чувашской Республики

7. Об установлении величины прожиточного минимума на душу населения и по основным социально-демографи​чес​ким группам населения в Чувашской Республике на 2021 год

8. Об установлении величины прожиточного минимума на душу населения и по основным социально-демографи​ческим группам населения в Чувашской Республике за IV квартал 2020 года
9. О создании автономного учреждения Чувашской Республики «Республиканская служба обеспечения деятельности государственных органов Чувашской Республики»

10. О внесении изменений в государственную программу Чувашской Республики «Развитие земельных и имущественных отношений»
11. О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 25 марта 2015 г. № 82

12. О внесении изменений в государственную программу Чувашской Республики «Развитие потенциала природно-сырье​вых ресурсов и обеспечение экологической безопасности»

13. О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 12 мая 2011 г. № 178
14. О внесении изменений в государственную программу Чувашской Республики «Развитие транспортной системы Чувашской Республики»
15. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 февраля 2013 г. № 35

16. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 12 февраля 2014 г. № 34

17. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 9 января 2017 г. № 2
18. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 26 июля 2017 г. № 298

19. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 30 июля 2020 г. № 424
20. О признании утратившими силу некоторых постановлений Кабинета Министров Чувашской Республики
Постановления Кабинета Министров Чувашской Республики,

принятые в опросном порядке 1, 5, 8–10, 15, 20 февраля 2021 г.:

1. О внесении изменений в государ​ственную программу Чувашской Республики «Цифровое общество Чувашии»

2. О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 19 июня 2014 г. № 210

3. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 19 ноября 2018 г. № 461

4. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 25 апреля 2019 г. № 137

5. О распределении субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики бюджетам муниципальных районов на 2021 год

6. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 22 ноября 2019 г. № 485

7. О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 23 декабря 2020 г. № 718
8. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 25 марта 2020 г. № 132
9. О внесении изменений в государственную программу Чувашской Республики «Развитие культуры и туризма»

10. О внесении изменений в государственную программу Чувашской Республики «Обеспечение граждан в Чувашской Республике доступным и комфортным жильем»

Слушали:

1. О проекте закона Чувашской Республики «О внесении изменения в статью 3 Закона Чувашской Республики «О детях войны»

(Докл. Елизарова
Выст.  Николаев)

Одобрить проект закона Чувашской Республики  «О внесении изменения в статью 3 Закона Чувашской Республики «О детях войны» и направить его Главе Чувашской  Республики  для внесения на рассмотрение Государственного Совета Чувашской Республики.

2. О проекте закона Чувашской Республики «О внесении изменений в Закон Чувашской Республики «О государственной гражданской службе Чувашской Республики»

(Докл. Борисов
Выст.  Николаев)

Одобрить проект закона Чувашской Республики  «О внесении изменений в Закон Чувашской Республики «О государственной гражданской службе Чувашской Республики» и направить его Главе Чувашской Республики для внесения на рассмотрение Государственного Совета Чувашской Республики.

3. Об утверждении Положения об информационной системе поддержки и управления контрольно-надзор​ной деятельностью в Чувашской Республике

(Докл. Краснов

Выст.  Майнина, Николаев)

Принять внесенный Министерством экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

4. О переименовании автономного учреждения Чувашской Республики «Информационный туристский и культурный центр Чувашской Республики» Министерства культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики

(Докл. Краснов

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

5. О распределении в 2021 году субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики бюджетам муниципальных районов на реализацию проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах
(Докл. Артамонов
Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством сельского хозяйства Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

6. Об индексации ежемесячной денежной выплаты труженикам тыла военных лет, ветеранам труда, реабилитированным лицам и лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий, ветеранам труда Чувашской Республики

(Докл. Елизарова

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством труда и социальной защиты Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.
7. Об установлении величины прожиточного минимума на душу населения и по основным социально-демографи​ческим группам населения в Чувашской Республике за IV квартал 2020 года
(Докл. Елизарова

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством труда и социальной защиты Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

8. Об установлении величины прожиточного минимума на душу населения и по основным социально-демографи​чес​ким группам населения в Чувашской Республике на 2021 год

(Докл. Елизарова

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством труда и социальной защиты Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

9. О создании автономного учреждения Чувашской Республики «Республиканская служба обеспечения деятельности государственных органов Чувашской Республики»
(Докл. Борисов
Выст.  Николаев)

Принять внесенный Администрацией Главы Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

10. О внесении изменений в государственную программу Чувашской Республики «Развитие земельных и имущественных отношений»
(Докл. Краснов

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

11. О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 25 марта 2015 г. № 82

(Докл. Краснов

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

12. О внесении изменений в государственную программу Чувашской Республики «Развитие потенциала природно-сырье​вых ресурсов и обеспечение экологической безопасности»

(Докл. Косулин
Выст.  Героев, Николаев)

Принять внесенный Министерством природных ресурсов и экологии Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

13. О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 12 мая 2011 г. № 178

(Докл. Степанов

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством здравоохранения Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

14. О внесении изменений в государственную программу Чувашской Республики «Развитие транспортной системы Чувашской Республики»
(Докл. Арлашкин
Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством транспорта и дорожного хозяйства Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

15. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 февраля 2013 г. № 35

(Докл. Арлашкин
Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством транспорта и дорожного хозяйства Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

16. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 12 февраля 2014 г. № 34

(Докл. Героев

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

17. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 9 января 2017 г. № 2
(Докл. Героев

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

18. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 26 июля 2017 г. № 298

(Докл. Елизарова

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством труда и социальной защиты Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

19. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 30 июля 2020 г. № 424
(Докл. Елизарова

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством труда и социальной защиты Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

20. О признании утратившими силу некоторых постановлений Кабинета Министров Чувашской Республики
(Докл. Викторов

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Государственной ветеринарной службой Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.
Председатель Кабинета Министров
Чувашской Республики
                                            О.Николаев
2

10.02.2021

14.06.2006

2

10.02.2021